[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 175 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o desentupimento das manilhas, bem como a sustentação dos barrancos na Estrada do Piquira no bairro dos Afonsos.

JUSTIFICATIVA

Tal indicação visa melhorar a passagem, tanto para veículos como pedestres, pois com as recorrentes chuvas desse período houve o desbarrancamento que veio a entupir as manilhas que leva a água para outro lado da via, causando transtorno naquela localidade!

Sala das Sessões, 27 de fevereiro de 2018.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

27 de fevereiro de 2018
)